
UCHWAŁA NR XXIV/131/2016
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 20 lipca 2016 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 
j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zmiany: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 938, 1646, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015r. poz. 238, 532, 1045, 
1117, 1130, 1189, 1190, 1267, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, Dz. U z 2016r. poz. 195) Rada uchwala, co 
następuje :

§ 1. W uchwale Nr XVII/85/2015 Rady Gminy Wielgie z  29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wielgie na 2016 rok (Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. z 2016 r. poz. 45) zmienionej Zarządzeniem Nr 4/2016 
Wójta Gminy Wielgie z dn.29.01.2016r., Zarządzeniem Nr 11/2016 Wójta Gminy Wielgie z dn.29.02.2016r., 
Uchwałą Nr XX/95/2016 Rady Gminy Wielgie z dn.30.03.2016r., Zarządzeniem Nr 13/2016 Wójta Gminy Wielgie 
z dn.31.03.2016r., Uchwałą Nr XXI/111/2016 Rady Gminy Wielgie z dn.26.04.2016r., Zarządzeniem Nr 20/2016 
Wójta Gminy Wielgie z dn.27.04.2016r., Uchwałą Nr XXII/116/2016 Rady Gminy Wielgie z dn.20.05.2016r., 
Zarządzeniem Nr 25/2016 Wójta Gminy Wielgie z dn.20.05.2016r., Zarządzeniem Nr 28/2016 Wójta Gminy 
Wielgie z dn.06.06.2016r., Uchwałą Nr XXIII/119/2016 Rady Gminy Wielgie z dn.16.06.2016r., Zarządzeniem Nr 
29/2016 Wójta Gminy Wielgie z dn.20.06.2016r., Zarządzeniem Nr 32/2016 Wójta Gminy Wielgie 
z dn.05.07.2016r., Zarządzeniem Nr 34/2016 Wójta Gminy Wielgie z dn.11.07.2016r. wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 1 wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości 28.778.339,18zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 28.048.139,18zł;

2) dochody majątkowe w kwocie 730.200zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”;

2) w § 2 wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok w wysokości 30.149.987,18zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 27.463.135,67zł;

2) wydatki majątkowe w wysokości 2.686.851,51zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 .”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Określa się zadania inwestycyjne w 2016 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3.”;

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 2.621.451zł i łączną kwotę planowanych 
rozchodów 1.249.803zł zgodnie z załącznikiem Nr 4.”;

4) w § 6 wprowadza się następujące zmiany:

a) pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.000.000zł;”,

b) pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

„2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 392.682zł,”;

5) uchyla się § 6 pkt. 3.

6) § 7 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

Id: B3516B0B-B8EF-4F21-9172-D8B57F9B407C. Podpisany Strona 1



„2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 120.000zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.”;

7) w § 12 wprowadza się następujące zmiany:

a) pkt. 1 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.000.000 zł,”,

b) pkt. 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 392.682zł,”;

8) uchyla się § 12 pkt. 1 lit. c.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: B3516B0B-B8EF-4F21-9172-D8B57F9B407C. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 (dochody)
do Uchwały Nr XXIV/131/2016 Rady Gminy Wielgie z dnia 20.07.2016r. zmieniającej Uchwałę Nr XVII/85/2015 Rady 
Gminy Wielgie z dnia 29.12.2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2016 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 131 250,000,00 131 250,00

60016 Drogi publiczne gminne 131 250,00 131 250,000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów

 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych

0,00 131 250,00 131 250,00

758 Różne rozliczenia 2 000,0011 178 275,00 11 180 275,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego 2 000,00 7 342 363,007 340 363,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 340 363,00 2 000,00 7 342 363,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 526 960,00729 367,00 1 256 327,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 456 950,00 517 950,0061 000,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków
 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

 

województw, pozyskane z innych źródeł
60 000,00 456 950,00 516 950,00

90002 Gospodarka odpadami 41 792,00 693 087,00651 295,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 41 792,00 41 792,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 28 218,00 28 218,000,00

2707
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),

 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
0,00 28 218,00 28 218,00

28 118 129,18 28 778 339,18660 210,00Razem:

Id: B3516B0B-B8EF-4F21-9172-D8B57F9B407C. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 (wydatki)
do Uchwały Nr XXIV/131/2016 Rady Gminy Wielgie z dnia 20.07.2016r. zmieniającej Uchwałę Nr XVII/85/2015 Rady 
Gminy Wielgie z dnia 29.12.2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2016 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00645 976,92 650 976,92

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 000,00 234 325,00229 325,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 825,00 5 000,00 215 825,00

600 Transport i łączność 39 210,001 402 667,00 1 441 877,00

60016 Drogi publiczne gminne 39 210,00 1 229 377,001 190 167,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 436 087,00 9 210,00 445 297,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 680,00 30 000,00 95 680,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 000,0090 852,00 95 852,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 95 852,0090 852,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 5 000,00 25 000,00

710 Działalność usługowa 18 000,0062 048,00 80 048,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 18 000,00 80 048,0062 048,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 048,00 18 000,00 74 048,00

750 Administracja publiczna 0,002 701 986,00 2 701 986,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 2 265 484,002 265 484,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 640,00 640,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 - 640,00 119 360,00

801 Oświata i wychowanie 53 000,0010 498 410,00 10 551 410,00

80101 Szkoły podstawowe 43 000,00 4 825 902,004 782 902,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 222 353,00 14 000,00 236 353,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 27 027,00 2 000,00 29 027,00

4270 Zakup usług remontowych 15 013,00 2 000,00 17 013,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 25 000,00 165 000,00

80195 Pozostała działalność 10 000,00 153 520,00143 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 10 000,00 22 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 520 000,002 142 561,00 2 662 561,00

Id: B3516B0B-B8EF-4F21-9172-D8B57F9B407C. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 2

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 520 000,00 1 177 000,00657 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 615 000,00 520 000,00 1 135 000,00

926 Kultura fizyczna 20 000,00245 011,00 265 011,00

92601 Obiekty sportowe - 500,00 107 119,00107 619,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 - 500,00 34 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 500,00 157 892,00137 392,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 100 000,00 20 000,00 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 500,00 5 500,00

29 489 777,18 30 149 987,18660 210,00Razem:

Id: B3516B0B-B8EF-4F21-9172-D8B57F9B407C. Podpisany Strona 5



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXIV/131/2016 Rady Gminy Wielgie z dnia 20.07.2016r. zmieniającej Uchwałę Nr XVII/85/2015 Rady 
Gminy Wielgie z dnia 29.12.2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2016 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00210 825,00 215 825,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 000,00 215 825,00210 825,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 825,00 5 000,00 215 825,00

Budowa sieci wodociagowej w m. Orłowo (kierunek leśniczówka) 10 000,00 5 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 25 000,00190 000,00 215 000,00

80101 Szkoły podstawowe 25 000,00 215 000,00190 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 25 000,00 165 000,00

Rozbudowa budynku przedszkola w ZPO Wielgie 0,00 25 000,00 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 520 000,00615 000,00 1 135 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 520 000,00 1 135 000,00615 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 615 000,00 520 000,00 1 135 000,00

Budowa oczyszczalni ścieków wraz z systemem kanalizacji w
 

miejscowości Wylazłowo 40 000,00 520 000,00 560 000,00

926 Kultura fizyczna 0,0040 000,00 40 000,00

92601 Obiekty sportowe - 500,00 34 500,0035 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 - 500,00 34 500,00

Budowa boiska sportowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
 

miejscwości Teodorowo 35 000,00 - 500,00 34 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 500,00 5 500,005 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 500,00 5 500,00

Zakup i montaż wyposażenia placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w
 

Bętlewie 5 000,00 500,00 5 500,00

2 136 851,51 2 686 851,51550 000,00Razem

Id: B3516B0B-B8EF-4F21-9172-D8B57F9B407C. Podpisany Strona 6



                                                    

               Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXIV/131/2016 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 20.07.2016r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2016r. 
 

  

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

 
 

Plan 

 
 

Zmiana 
+/- 

 
Plan po zmianie 

1 2 3   4 

1 Dochody  
28.118.129,18 660.210 28.778.339,18 

2 Wydatki  29.489.777,18 660.210 30.149.987,18 

3 Wynik budżetu  1.371.648 -- 1.371.648 

 Przychody ogółem:   2.612.769 8.682 2.621.451 

1. Kredyty § 952 0  0 

2. Pożyczki § 952 
384.000 8.682 392.682 

3. 

Przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z UE 

§ 903 

0  0 

4. 

Przychody ze spłat pożyczek 
udzielonych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z UE 

§902 

 
0 

  
0 

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0  0 

6. Prywatyzacja majątku jst § 944  0  0 

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0  0 

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0  0 

9. Inne źródła (wolne środki) § 950 2.228.769  2.228.769 

      

 Rozchody ogółem:   1.241.121 8.682 1.249.803 

1. Spłaty kredytów § 992 

 
350.000 

  
350.000 

2. Spłaty pożyczek § 992 349.317,24  349.317,24 

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 963 

 
41.804 

  
41.804 

Id: B3516B0B-B8EF-4F21-9172-D8B57F9B407C. Podpisany Strona 7



 

 

Informacje uzupełniające: 

            I  Pokrycie deficytu (niedoboru) budżetowego 

       1) kredytem długoterminowym .................................................................   ........ –      392.682              

       2) pożyczką długoterminową ....................................................................    ........ –                0 

       3) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych ...................................................    ........ –                0    

       4) wolnymi środkami z tyt. rozliczeń kredytów i pożyczek .....................    ........ –     978.966 

       5) przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych ...........................   ........ – .....      0 

       6) przychodami prywatyzacji majątku ...................................................... ........ – ..... 

   II  Przeznaczenie planowanej nadwyżki budżetu bieżącego roku  

        (różnica dochodów nad wydatkami) 

       1) spłaty kredytów i pożyczek ............................... ..................................   ........ –  …        0 

       2) wykup papierów wartościowych w przyszłych latach .........................   ........ – .....        0  

       3) na zadania przyszłych okresów .............................................................    ........ – .....         0 

       4) spłaty kredytów i pożyczek w przyszłych latach..................................      ........ – .....         0 
 

 

 

 

 

 

 

4. 

Udzielone pożyczki na 
finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu 
UE 

§962 

 
0 

  
0 

5. 

Udzielone pożyczki na 
finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków publicznych 

§ 991 

 
0 

  
0 

6. Lokaty § 994 499.999,76 8.682 508.681,76 

7. 
Wykup papierów wartościowych 
(obligacji) 

§ 982 
0  0 

8. 
Rozchody z tytułu innych 
rozliczeń 

§ 995 
0  0 

Id: B3516B0B-B8EF-4F21-9172-D8B57F9B407C. Podpisany Strona 8



                                                                                                                   Załącznik Nr 5 

                                                                                                         do uchwały  Nr XXIV/131/2016 

                                                                                                         Rady Gminy Wielgie 

                                                                                                 z dnia 20.07.2016r. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2016 roku 

    
  

    
 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania 
Kwota 

dotacji 

                 Dotacja przedmiotowa 
1 2 3 4 5 6 

  926     Kultura fizyczna i sport 120.000 

    92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 120.000 

      2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 120.000 

Ogółem 
120.000 

      

Id: B3516B0B-B8EF-4F21-9172-D8B57F9B407C. Podpisany Strona 9




